



# PILEGRIMSSENTER DOVREFJELL

## Statistikk 2024 - fin økning i kirka

De fleste har nå levert statistikk for 2024. Trenden er at tallene øker etter Covid, men at det fortsatt gjenstår litt før vi er tilbake på 2019-nivå. I Eysteinkyrkja har vi derimot hatt en stor økning i år. En del av økningen skyldes pilegrimer som går med telt, men største delen skyldes bedre åpningstider. Vi holdt åpent 10 timer hver dag. Fra 08:30-18:30. Dette fikk vi til ved hjelp av mange frivillige. Pilegrimssenteret bidro med frivillige morgen og ettermiddag og Dovre kyrkjelege råd stilte med sine frivillige på dagtid. Totalt hadde vi besøk av 813 pilegrimer. En økning på 22,8% fra 2023. Fantastisk !

## Kontingent 2024

Pilegrimssenter Dovrefjell er en medlemsorganisasjon. Kontingentkrav for 2024 har ikke blitt sendt ut enda, men det kommer i løpet av de neste ukene.

Kontingenten ble på årsmøtet fastsatt til **kr 500,-** for 2024.

Som medlemmer ønskes alle som er 'aktører' langs leden. Bedrifter, kirker, kommuner, organisasjoner, etc. etc.  
Enkelt-personer kan ikke være medlem.



## Philipp Eilmer (30)

Da er Philipp på plass. Philipp er fra Østerrike og holder på med en nordisk master i friluftsliv. I seks uker skal han ha **Internship**/ praksisperiode på Dovrefjell. Philipp er en erfaren langvandrør og har en spesiell interesse for 'trail-administration'. Etter 1 uke med introduksjon og opplæring er vi nå i gang. Jeg gleder meg veldig til å jobbe sammen med Philipp.

Den første oppgave har vært å legge inn **kulturminner** på nettsiden vår. Neste oppgave blir å utarbeide en **kapasitetsoversikt** for regionen. I perioden 13.- 30. november vil han kontakte alle overnattingsbedriftene på **telefon** for å si hei, oppdatere kontaktinfo og stille noen spørsmål om kapasitet. ....Se neste side.

P.S. Philipp snakker 'litt' norsk





## Dovrefjellskonferansen 15. oktober 2024

Årets konferanse hadde tema Kulturarv, natur og miljø. Vi fikk servert engasjerte foredrag fra både Simen Bjørgen i Kulturminnefondet, Kristin G. Brenna fra Norsk Villreinsenter, Mattias Jansson fra Nasjonalt Pilegrimssenter og ikke minst fra vår egen Hans-Jacob Dahl. En Vertskapsmiddag kvelden før konferansen satte en ekstra piff på samværet. Vertskapet spiller en særlig viktig rolle for pilegrimene og det var hyggelig å kunne takke alle på denne måten.

## Styre for Pilegrimssenter Dovrefjell

Arnt Nerhoel, Oppdal,  
Styreleder, tlf. 917 41 160

Guri Ruste, Dovre  
Hageseter Turisthytte

Oda Landheim, Dovre  
Toftemo Turiststasjon

Heidi Pawlik Carlson, Oppdal  
Oppdal kommune

Nile Erik Syrstad, Meldal  
Ner-Grefstad gard

1.vara  
Ingrid Aalbu Fokstugu, Dovre  
Fokstugu Fjellstue

## Kapasitet.....

For å møte den økningen man tror kommer er vi blitt bedt av Nasjonalt pilegrimssenter om å utarbeide en kapasitetsoversikt for hver region. Hvor mange senger finnes i de ulike etappe-områdene?, hvilken standard er tilgjengelig hvor?, hvor er det tillatt med hund? osv., osv.,

Vi vil be alle overnattingsstedene om å fylle ut et tilsendt skjema (se eksempel under) og sende det i retur innen 1 uke. Vi vil også be alle om å tenke gjennom om de har noe ekstra å tilby. Hva er spesielt med deres sted?

(Eks. Hest?, Fotbad?, Elg? Glaming? .....)

Og så håper vi at alle tar godt i mot telefonen fra Philipp og svarer etter beste evne.

Generell informasjon	ja	nei	kommentar
Åpent hele året	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Pris fra kr			
Pilegrimrabatt	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Pilegrimstempel	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
<b>Detaljer</b>			
Antall senger			
Maks kapasitet (inne)			
Teltplasser (hvis ja, hvor mange?)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Standard (Hotell, Herberge, Campingplass, Hytter etc.)			
Kapell/Stillerom	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Spesielle fasiliteter? (Badestamp, Elg, Fotbad) hvis ja, hvilken?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
<b>Tilgjengelige tjenester</b>			
Servering			
Kun kontant betaling	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Kiosk	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Kjøkken	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Sovepose nødvendig	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Sovepose tillatt	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Sengetøy tilgjengelig/til leie	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Vaskemaskin	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Dusj	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Hund tillatt	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	

## Planer for 2025 ?

Foreløpig er ikke planene for 2025 lagt, men vi kan røpe at vi fortsetter vårt fokus på vedlikehold og merking av leden. Det blir også fokus på kirke, næring og kultur som er grunnpilarene i arbeidet vårt. Det blir bl.a. Kongefestival også i 2025 og Pilegrimsdagene blir arrangert i juli, men med ny vri på Dovrefjell.

Akkurat nå er spenningen størst til hvordan **Tiltaksplanene for å bedre forholdene for villrein** vil slå ut for Pilegrimsleden.

Hvordan vil det påvirke arbeidet vårt og hvordan vil det påvirke pilegrimene? Vi venter i spenning på planene som skal på høring.